141

e%aéﬁ @?ﬁemﬁb&
@M/kc;?z &% %afza} Mh&d

LapLATA, - 4 MAR. 2016

VISTO el expediente N° 22400-31623/16 por el cual se prppicia la
renuncia de Alejandro Oscar DISANTI y Mauricio Radl HUICI como Director de Servicios

Técnico — Administrativos y Director Delegado de la Direccion Provincial de Personal, y la
esignacién en los mencionados cargos de Pablo Dario PAREDES y Emiliano Manuel
NDRES, respectivamente en el Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, de
onformidad a lo establecido en el Decreto N° 51/15, de aprobacion de la estructura
rganico funcional de la Jurisdiccién, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 51/15, fue aprobada la estructura' organico

R’N . e " _ .
funcuonal del Ministerio de Produccion, Ciencia y Tecnologia, en la cual se encuentran
S

legado de la Direccidn Provincial de Personal;

Que han presentado la renuncia Alejandro Oscar DISANTI y Mauricio
Raul HUICI al cargo de Director de Servicios Técnico — Administrativos y Director Delegado
de la Direccion Provincial de Personal, respectivamente, oportunamente designados
mediante Decreto N° 627/14;

Que se ha expedido la Direccion de Sumarios informandoe que Ids

funcionarios citados precedentemente no poseen sumario nominado pendiente;
- Que en virtud a lo expuesto, se propicia la designacion de Pablo Dario
PAREDES, a partir del 1° de enero de 2016, como Director de Servicios Técnico -
Administrativos y de Emiliano Manuel ANDRES, a partir del 12 de enero de 2016, como

Director Delegado de la Direccién Provincial de Personal en el ambito del Ministerio de
- ] - Il - I
roduccion, Ciencia y Tecnologia, reuniendo los postulantes los recaudos legales,

condiciones y aptitudes necesarias para desempefiar los cargos para los cuales han sido
fropuestos;

AT Ty
I -1
z SR
= E
% x
: &
3 "
J
W [
ol ~
S




141

z%c/e'ﬁ éa eculing |
7
ﬂa&?}aw&? e %Mﬂd %ﬂé

Que la gestién que se promueve se efectia de conformidad a lo

7 . establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 - (Texto
//{;? QOrdenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96;

6

MIEIST

T TR

Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Personal
dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de .Coordinacion y
Gestion Publica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico dependiente de la
Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

por el articulo 144 — proemio — de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccion, Ciencia y
Tecnologia, de conformidad a lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430
(Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, las
renuncias a las personas que a continuaciéon se mencionan, en los cargos que se detallan y
a partir de las fechas que en particular se establecen:

. Direccion General de Administracién




Q%( o é/aéaz/iﬂo'
@oﬂkq/a e Bioeros J{(}*ad '

Director Delegado de la Direccién Provincial de Personal !

RTiICULO 2°. Designar, en Jurisdiccién 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién, Ciencia y

»‘E‘/ Tecnologia, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de Ia Ley N°

"/@ // 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161!96 a
las personas que a continuacion se mencionan, en los cargos que se detallan y a partlr de
las fechas que en particular se establecen:

Direccion General de Administracion

ARTiCULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

Departamentos de Produccion, Ciencia y Tecnologia y de Coordinacién y Gestion Publica.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. {.‘.umplido,

N 141 o
ECRETO N° . J

ROMAN ELUSTONDO Lic. ROBERTO GIGANYE de Buenos
istro de Produccion, Ministro de Coordinacidn

Ciencia y Tecnologia y Geslién Publica

rovincia de Buenos Aires Provincla de Busnos Aires

10



